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Obchody IV rocznicy śmierci Jana Pawła II
W Gimnazjalno-Licealnym Zespole Szkół w Wołczynie, 2 kwietnia br. w 4 

rocznicę śmierci patrona szkoły Jana Pawła II obchody rozpoczęły się od uro-
czystej Mszy św, której przewodniczył Minister Prowincjalny Braci Mniejszych 
Kapucynów Prowincji Krakowskiej brat Jacek Waligóra. 

Dzień Pamięci Ofiar Katynia
Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia obchodzony jest w rocznicę opublikowania przez 

Niemcy w 1943 r. informacji o odkryciu w Rosji masowych grobów oficerów Wojska Polskiego, 
zamordowanych przez NKWD wiosną 1943 r.

Pamięć pomordowanych w Katyniu, uczcili uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczy-
nie oraz delegacje szkół z gminy wraz z dyrektorami.

Już po raz piaty organizujemy obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Katynia. Należy 
w szczególny sposób o tym dniu pamiętać, ponieważ mord katyński do dziś nie został uznany przez 
władze rosyjskie jako zbrodnia wojenna. Jest szczególnie ważne, kiedy uczestniczą w tej uroczy-
stości świadkowie historii, czyli zesłańcy i żołnierze – mówi Celina Zając, dyrektor  SP Nr 1 im. 
Marii Konopnickiej  w Wołczynie. 

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych, proboszcz tut. parafii O. Walde-
mar Korba, kierownicy jednostek, Związek Sybiraków oraz Związek Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych z pocztami sztandarowymi, młodzież szkolna oraz mieszkańcy gminy.

Zaproszeni goście złożyli kwiaty pod obeliskiem kryjącym ziemię z dołów śmierci w Katyniu, 
którą 4 lata temu przywieźli radni powiatowi. 

Proboszcz Waldemar Korba wraz z uczestnikami spotkania pomodlił się za zmarłych i po-
szkodowanych w pożarze w Kamieniu Pomorskim.  

Ania Świątek-Tokarska
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Po Mszy św. cała społeczność Gim-
nazjalno - Licealna wraz z zaproszony-
mi gośćmi wysłuchała montażu słowno 
- muzycznego w wykonaniu gimnazjali-
stów, przygotowanego pod kierunkiem 
Bogumiły Niedziałek - Jungowskiej, Ar-
lety Sójki - Cizio i Elżbiety Zabłockiej. 
Motywem przewodnim montażu stało 
się hasło czwartego już z kolei w histo-
rii szkoły, a w tym roku po raz pierw-
szy przeprowadzonego Międzyszkol-
nego Konkursu Papieskiego „Otoczmy 
troską życie” dla szkół noszących imię 
Jana Pawła II, którego patronat honoro-
wy objął brat Jacek Waligóra. Utwory 
Jana Pawła II, ukazujące piękno i sens 
ludzkiej egzystencji, wyrażające szacu-
nek, miłość, poszanowanie życia w nas 
i wokół nas na wszystkich etapach życia, 
w wykonaniu recytatorów i szkolnego 
chóru wzbudziły wśród słuchaczy uczu-
cia wzruszenia i podziwu za dojrzałość 
wykonania.

Kolejnym punktem obchodów uroczy-

stości był I Międzyszkolny Konkurs Pa-
pieski. Dyrektor Ewa Włos przedstawiła 
zebranym w auli szkoły zaproszonym 
gościom, krótką historię konkursu, któ-
rego pomysłodawcą jest brat Krzysztof 
Andryszkiewicz. W czasie gdy uczest-
nicy konkursu zmagali się z bardzo 
trudnymi zadaniami, zaproszeni goście 
mogli zwiedzić wystawę zatytułowaną 
Jan Paweł II w sprawie najmniejszych, 
a udostępnioną dzięki uprzejmości ojca 
proboszcza Waldemara Korby i Akcji 
Katolickiej

Istotnym wydarzeniem w obchodach 
było uroczyste otwarcie Sali Tradycji. 
Po przecięciu wstęgi przez Ministra 
Prowincjalnego, ojca proboszcza i bur-
mistrza zgromadzeni goście mogli zwie-

dzić salę, w której zgromadzono pamiąt-
ki związanie z historią i tradycją szkoły 
oraz wpisać się do pamiątkowej kroniki.

Równie oczekiwanym momentem 
było ogłoszenie wyników I Międzysz-
kolnego Konkursu Papieskiego, w któ-
rym uczestniczyły cztery szkoły noszące 
imię naszego patrona. Nagrody w kon-
kursie ufundował brat Jacek Waligóra. 
Zwycięzca Krzysztof Gil, uczeń Zespo-
łu Gimnazjalno - Szkolnego w Doma-
szowicach otrzymał aparat cyfrowy, II 
miejsce zajęła reprezentantka wołczyń-
skiej szkoły Natalia Witkowska, która 
otrzymała odtwarzacz DVD, natomiast 
nagrodą za zajęcie III miejsca był od-
twarzacz MP3, który trafił do rąk Beaty 
Pawlak z Zespołu Szkół w Dobrzeniu 
Wielkim. Pozostali uczestnicy otrzymali 
z rąk burmistrza nagrody pocieszenia.

Po rozdaniu nagród głos zabrali za-
proszeni goście. Brat Jacek Waligóra 
gratulował wszystkim zaangażowanym 
przedsięwzięcia, odniósł się do nauk 

papieża, które dla pokolenia JP II win-
ny być drogowskazem życia, podarował 
również do Sali Tradycji otrzymany od 
Jana Pawła II różaniec. Burmistrz przy-
łączył się do gratulacji i wyraził słowa 
pełne uznania dla trudu poniesionego w 
organizację obchodów.

Na pożegnanie zebranych gości głos 
zabrała dyrektor Ewa Włos, kierując po-
dziękowania w stronę przybyłych gości, 
uczestników konkursu oraz społeczności 
szkolnej oraz podkreśliła, że obchody IV 
rocznicy śmierci Jana Pawła II przeży-
wane w tak uroczystym i podniosłym 
nastroju były wynikiem zaangażowania 
pracowników i uczniów szkoły, a przede 
wszystkim nauczycieli Zespołu ds. Pa-
trona. 

Na zakończenie spotkania odśpiewa-
no hymn szkoły Patronie nasz.

Bogumiła Niedziałek-Jungowska

Cztery miliony 
z Unii !!!

Zostanie zrealizowana budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Wierzbicy Górnej 
i w Gierałcicach z udziałem środków z Unii 
Europejskiej.

W 2004 r. Gmina złożyła wniosek o dofi-
nansowanie ze środków ZPORR. Wniosek 
choć poprawny nie uzyskał dofinansowa-
nia ze względu na brak środków. Następnie 
w 2007 r., Gmina składała wniosek o dofinan-
sowanie z Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego, ale i tym razem się nie udało.

Kolejny wniosek gmina złożyła w roku 
ubiegłym. 

Zarząd Województwa Opolskiego zare-
komendował do dofinansowania zadanie 
pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Wierzbicy Górnej II Etap i w Gierałci-
cach”. W chwili obecnej otrzymanie dofi-
nansowania uzależnione jest od pomyślnego 
zakończenia postępowania w zakresie oceny 
oddziaływania inwestycji na środowisko.

W 2004 roku zrealizowano I Etap budo-
wy kanalizacji w Wierzbicy Górnej, obej-
mujący kolektor przesyłowy do oczysz-
czalni ścieków w Wołczynie. Inwestycja 
współfinansowana ze środków SAPARD 
i Agencji Nieruchomości Rolnych. W ra-
mach etapu I oprócz kolektora głównego, 
wybudowano trzy pompownie oraz przyłą-
czono do sieci część posesji. 

Etap II zakłada przyłączenie pozostałej 
części mieszkańców oraz  budowę trzech 
kolejnych pompowni. Zakres prac w Gie-
rałcicach obejmuje przyłączenie do sieci 
kanalizacji sanitarnej wszystkich posesji 
z tej miejscowości. 

Łączna długość wybudowanej sieci ka-
nalizacji sanitarnej wyniesie 8,86 km. 

Realizacja inwestycji przyczyni się do 
ochrony środowiska, ochrony wód po-
wierzchniowych oraz gruntowych, ochro-
ny zdrowia mieszkańców, podniesienia 
jakości życia oraz atrakcyjności inwesty-
cyjnej gminy. Całkowity koszt inwestycji 
wyniesie ponad 9,5 mln. zł z tego dofinan-
sowanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Opolskiego wynie-
sie ok. 4 mln. zł.

Ania Świątek-Tokarska
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Unijna droga 
w Skałągach

Zarząd Województwa Opolskiego zare-
komendował do dofinansowania zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej (ul. Parko-
wa) w miejscowości Skałągi.

Przebudowywana droga jest drogą gmin-
ną, służącą jako dojazd do posesji położo-
nych w północnej części wsi Skałągi. Po-
czątek przebudowywanej drogi rozpoczyna 
się na krawędzi drogi powiatowej Klucz-
bork-Jakubowice, a kończy się na krawę-
dzi drogi powiatowej Wołczyn-Biskupice. 
Przebudowa drogi obejmować będzie wy-
konanie nawierzchni bitumicznej, której 
szerokość będzie wynosiła 3,5  m. W ciągu 
drogi wybudowane zostaną również cztery 
mijanki oraz odwodnienie. Obecnie droga 
posiada liczne ubytki i nierówności. Prze-
budowywana droga w Skałągach wpłynie 
na zwiększenie przepustowości układu dro-
gowego w gminie, a to z kolei spowoduje 
poprawę bezpieczeństwa ruchu kołowego 
oraz ruchu pieszych.  Inwestycja ta pozwoli 
na połączenie drogi gminnej z dwoma dro-
gami powiatowymi. 

Łączna długość drogi wynosi 792,35 m. 
Całkowity koszt inwestycji wyniesie 

ponad 900 tys. zł.,  z tego dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego to 
około 780 tys. zł. Pozostała kwota pochodzi 
z budżetu gminy.

W chwili obecne otrzymanie dofinanso-
wania uzależnione jest od pomyślnego za-
kończenia postępowania w zakresie oceny 
oddziaływania inwestycji na środowisko

Przebudowana droga polepszy warunki 
poruszania się pojazdów mechanicznych, 
a także bezpieczeństwo osób korzystają-
cych z drogi oraz przyczyni się do wzrostu 
atrakcyjności Gminy dla jej mieszkańców, 
turystów  i inwestorów.

Ania Świątek-Tokarska

Ujęcie wody w Krzy-
wiczynach

Gmina Wołczyn realizuje inwestycję 
związaną z modernizacją ujęcia wody 
w Krzywiczynach. 

Modernizacja spowoduje poprawę ja-
kości wody, a także zapewni wystarczającą 
jej ilość dla wszystkich mieszkańców wsi 
Krzywiczyny.

Inwestycja obejmuje remont obiektu, 

ocieplenie i wymianę urządzeń.
Powstanie również nowy zbiornik po-

płuczyn o konstrukcji żelbetowej. Poddane 
renowacji zostaną dwie studnie głębinowe. 
Na terenie ujęcia wody zostanie wykonana 
nawierzchnia z kostki betonowej umożli-
wiające dojście i dojazd do urządzeń. Prze-
widuje się również wymianę ogrodzenia. 

Zakończenie planowane jest na koniec 
maja br. 

Koszt inwestycji wyniesie ok.1 mln zł.

   Ania Świątek-Tokarska

Sprzedano 10 ha  
„Linopłytu” 

31 marca 2009 r. w Sądzie Cywilnym 
w  Kluczborku odbyła się licytacja terenu 
po byłych wołczyńskich Zakładach Prze-
mysłu Lniarskiego.

Pierwsze nieco ponad 10 hektarów zo-
stało sprzedanych i tym samym gmina 
zyskała nowego inwestora. Jest nim firma 
Pichon, która zajmować się będzie produk-
cją wozów asenizacyjnych, czyli po prostu 
beczkowozów. To kolejny po Lessafre in-
westor z Francji, który wchodzi na teren 
Wołczyna.

Po uregulowaniu wszelkich kwestii for-
malnych chce jak najszybciej przystąpić 
do adaptacji terenu oraz zrujnowanej hali 
i innych budynków, które pełnić mają m.in. 
role pomieszczeń administracyjnych. 

Michel Pichon ostrożnie prognozuje, że 
może mu to zająć kilka dobrych miesięcy. 
Optymistycznie zakłada jednak, że chciał-
by jeszcze w tym roku uruchomić produk-
cję swoich beczkowozów. 

Na początku pracę w firmie Pichon 
znajdzie około 20 osób. Z czasem, wraz 
z rozwojem firmy mają się pojawić kolejne 
miejsca pracy. We Francji Michel Pichon 
zatrudnia 115 osób.

– To ogromna szansa dla naszej gminy – 

powiedział burmistrz Wołczyna Jan Leszek 
Wiącek. – To dowód na to, że wciąż jeste-
śmy atrakcyjni dla inwestorów.

A firma Pichon to poważny partner dla 
gminy. Swoje produkty sprzedaje do około 
40 krajów na całym świecie, a roczny obrót 
firmy to 23 miliony €.

Warto także zaznaczyć, że Wołczyn to 
pierwsza zagraniczna filia firmy Pichon.

Dodatkowo Michel Pichon zaznaczył, 
że od początku miał dobry kontakt z przed-
stawicielami gminy. Mowa tu o burmistrzu 
Wołczyna Janu Leszku Wiącku, który od 
blisko pięciu lat był zaangażowany w wy-
prowadzenie Linopłytu na prostą i zago-
spodarowanie tego terenu.

Przypomnijmy: Linopłyt zaprzestał ja-
kiejkolwiek produkcji w 1996 roku i od 
tamtego czasu mnożyły się problemy, rosły 
długi, a sytuacja zakładu z czasem stawała 
się coraz bardziej skomplikowana. 

Gminie udało się jednak doprowadzić 
do licytacji, która była niczym innym jak 
egzekucją z nieruchomości, czyli pozba-
wieniem właściciela, a tym samym dłużni-
ka, prawa do tego terenu. 

1/3 tego terenu została sprzedana za bli-
sko milion sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
złotych. 

Ania Świątek-Tokarska
Joanna Krzycka
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W ostatnią sobotę marca 2009 r. w hali 
Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół 
w Wołczynie odbył się II Turniej Halowej 
Piłki Nożnej. Zostało zaproszonych sześć 
drużyn: Lesaffre Wołczyn, Policja Woł-
czyn, P.H.U „Tomex”, Bank Spółdzielczy 
Wołczyn, Gmina Lasowice Wielkie i Urząd 
Miejski w Wołczynie. Uroczystego otwarcia 
turnieju dokonał zastępca burmistrza Woł-
czyna Bogusław Adaszyński. Impreza roz-
poczęła się o godz. 9.00 i trwała 4 godziny.

Głównym celem imprezy była integra-
cja pracowników firm poprzez sportowe 
współzawodnictwo. Turniej to wydarzenie 
cieszące się dużą popularnością, pozwala-
jące poznać się lepiej oraz nawiązać nie-
formalne kontakty. W ciągu 4 godzin trwa-
nia turnieju rozegrano blisko10 meczy. 

Po zakończeniu rozgrywek drużyny 
ustawiły się w rzędzie, aby uczestniczyć 
w ceremonii wręczenia dyplomów (dla 
wszystkich drużyn) oraz głównego tro-
feum-pucharu. Odebrał go kapitan  zwy-
cięskiej drużyny Lesaffre Polska S.A  
– Dariusz Matelski, oprócz niego w zwy-
cięskiej drużynie zagrali: Piotr Tokarski 
(kilka wysokiej klasy interwencji w bram-
ce), Piotr Habrajski, Tomasz Janowski, 
Wojciech Pencakowski, Kazimierz Żega-
dło, Dariusz Szota, Piotr Bieniecki, Paweł 
Walczak, Dariusz Matelski.

Drugie miejsce zajęła drużyna Policji 
z Wołczyna. Trzecie miejsce wywalczyła 
drużyna Urzędu Miejskiego w Wołczynie, 
czwarte miejsce zajęła drużyna Banku Spół-
dzielczego, miejsce piąte przypadło druży-
nie Firmy „Tomex”.

Tytuł króla strzelców turnieju zdobył 
Grzegorz Zator - reprezentant Urzędu Miej-
skiego (10 bramek).

Oficjalnego zakończenia turnieju do-
konał Bogusław Adaszyński, zapraszając 
jednocześnie wszystkich zebranych do 
spotkania w tym samym gronie za rok.  

Wyniki meczów
1. Urząd Miejski  Wołczyn  7:2  P.H.U. 

„Tomex”   
2. Bank Spółdzielczy Wołczyn   3:4   Po-

licja Wołczyn  
3. Lesaffre Wołczyn  3:0   Urząd Miejski  
4. P.H.U. „Tomex”  1:6   Policja  
5. Bank Spółdzielczy  1:4   Lesaffre  
6. Urząd Miejski   4:4  Policja  
7. P.H.U. „Tomex”  1:4   Lesaffre  
8. Urząd Miejski   2:1   Bank Spółdzielczy 
9. Policja  1:4   Lesaffre  
10. P.H.U. „Tomex”  2:6   Bank Spół-

dzielczy

Ania Świątek-Tokarska

Przywitanie wiosny
33- osobowa grupa ze Stowarzyszenia 

Poznaj Swój Kraj zorganizowała wyprawę 
krajoznawczą pn. „Powitanie wiosny w 
gminie Wołczyn”.

Pracownicy Referatu Promocji przy-
gotowali cykl spotkań z artystami, sztuką 
ludową i zabytkami.

Głównym celem było zwiedzanie ko-
ściołów w gminie Wołczyn.

W samym Wołczynie goście zwiedzi-
li kościół p.w. Najświętszej Marii Pan-
ny Niepokalanie Poczętej. Następnie 
uczestnicy zjazdu zwiedzili i zaznajomili 
się z historią trzech spośród ośmiu drew-
nianych kościółków: w Brzezinkach, 
Gierałcicach i w Rożnowie - w tym 

ostatnim miejscu, duże wrażenie zro-
bił na nich przykościelny grobowiec-
piramida. Przewodnikiem po gminie 
był Jerzy Kuras. 

Po zwiedzeniu kościołów, wy-
cieczka udała się do Markotowa 
Dużego, gdzie przywitał ich bur-
mistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek. 
Prezentację o gminie Wołczyn omawiali 
pracownicy Referatu Promocji wołczyń-
skiego magistratu.

Po ciepłym posiłku nastąpiła degusta-
cja lokalnych specjałów - miód z pasie-
ki wędrownej Jadwigi i Szczepana Mały 
z Gierałcic, kołocz z piekarni Wąsicky 
i pieczywo z piekarni Maksymiliana Ja-
chym w Wołczynie. Dodatkową atrakcją 
było zwiedzenie Pracowni Ceramicznej. 
Członkowie Stowarzyszenia uczestni-
czyli w zajęciach Pracowni, tajniki le-
pienia i jego historii przedstawił Paweł 
Wierzbicki - właściciel. Niektórzy po 
raz pierwszy w życiu mieli okazję spró-
bować swoich sił na kole garncarskim. 
Swój fach przedstawił również Tadeusz 
Taszycki, człowiek z pasją, który dzie-
lił się z uczestnikami wycieczki swoją 
fascynacją wikliną. O swoich 30-let-
nich doświadczeniach z tym materia-
łem opowiadał podczas oprowadzania 
po własnej wystawie. Przedstawił prace 
z tej ekspozycji. Autor wystawy przepro-
wadził krótkie warsztaty wikliniarskie  
Uczestnicy spotkania byli bardzo zadowo-
leni z pokazów plecionkarza i szybko pod-
jęli trudną sztukę jaką jest wikliniarstwo

Członkowie Stowarzyszenia wyrazili 
chęć zwiedzenia pozostałych atrakcji tu-
rystycznych na terenie gminy Wołczyn, w 
szczególności 5 drewnianych  kościółków, 
których nie udało im się odwiedzić pod-
czas pierwszej wizyty. 

Wielu z nas po raz pierwszy miało moż-
liwość zobaczenia miejsc, o których czy-
taliśmy w przewodnikach i w folderach-
powiedział Tadeusz Jacek Rogoża, Prezes 
Stowarzyszenia.

Ania Świątek-Tokarska

„Integracja Wspólnym Dobrem”
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Zajęcia cykliczne 
w Wołczyńskim 

Ośrodku Kultury
W Wołczynie głównym koordynato-

rem życia kulturalnego jest Wołczyński 
Ośrodek Kultury. Celem Ośrodka jest 
prowadzenie wielokierunkowej działal-
ności rozwijającej i zaspakajającej potrze-
by kulturalne i artystyczne społeczności 
miasta i gminy Wołczyn, edukacji oraz 
wychowania, upowszechniania i promo-
cji kultury lokalnej w kraju i zagranicą. 
Do podstawowych zadań Ośrodka należy 
podtrzymywanie tradycji narodowej oraz 
pielęgnowanie polskości głównie poprzez 
organizowanie różnorodnych form edu-
kacji kulturalnej i wychowywania przez 
sztukę. Takie działania możliwe są dzięki 
prowadzeniu zespołów działalności arty-
stycznej, stwarzania warunków dla ruchów 
artystycznych, kół  i klubów zainteresowań 
oraz sekcji. W działalności Ośrodka duży na-
cisk kładzie się na pracę z dziećmi i młodzieżą, 
czego dowodem są zajęcia w sekcjach. Woł-
czyński Ośrodek Kultury od wielu lat prowa-
dzi zajęcia skierowane dla dzieci i młodzieży 
w sferze ukształtowania ich predyspozycji 
kulturalnych. W swej zróżnicowanej ofercie 
daje szanse wzmocnienia i rozbudowy swych 
zainteresowań kulturą. 

Obecnie przy WOK działają następują-
ce sekcje: 

1. Sekcja muzyczna:
Poznawanie zapisu nutowego oraz 

uwrażliwianie na dźwięk to domena in-
struktorów oferujących zajęcia muzycz-
ne, w ramach których uczestnicy spotkań 
uczą się gry na keyboardzie, fortepianie 
i gitarze akustycznej. Oprócz nauki gry 
na instrumentach kursanci poznają różne 
rodzaje muzyki, w programie muzyka roz-

Z życia Domu Kultury

rywkowa, utwory znane i lubiane, standar-
dy jazzowe oraz muzyka klasyczna. 

W ramach sekcji muzycznej działa tak-
że grupa piosenki turystycznej – nie jest 
to forma kursu lecz forma kółka skupia-
jącego osoby, które łączy wspólne zain-
teresowanie poezją śpiewaną, piosenką 
turystyczną. Na zajęciach tych również 
można nauczyć się podstaw gry na gitarze, 
chwytów gitarowych  i poznać ciekawe 
piosenki śpiewane podczas wędrówek.

2. Sekcja plastyczna
Warsztaty plastyczne na których uczest-

nicy od podstaw uczą się różnych technik 
plastycznych (pastel, akwarela, tempera, 
węgiel), mają szansę wykazać się wy-
obraźnią. Zajęcia te umożliwiają rozwój 
zdolności manualnych, uwrażliwiają na 
piękno przyrody oraz dają możliwość roz-
winięcia umiejętności patrzenia perspek-
tywicznego, spojrzenia na świat poprzez 
barwę i kompozycję. Udział w warszta-
tach mogą brać dzieci w wieku przed-
szkolnym, szkolnym oraz młodzież gim-
nazjalno-licealna. 

3. Sekcja taneczna
Grupy taneczne to wspaniała zabawa 

poprzez ruch i dźwięk. Tu działania skie-
rowane są dla dwóch różnych grup wieko-
wych: dzieci mogą realizować się w tańcu 
nowoczesnym oraz ludowym, młodzież 
zaś kształtować swój temperament tanecz-
ny w Zespole Pieśni i Tańca „Modrzewia-
cy”. 

4. Sekcja akustyczna
Dla tych którzy chcą poznawać kultu-

rę od strony organizacyjno – technicznej, 
działa sekcja akustyczna gdzie młodzi 
chłopcy w wieku gimnazjalno – licealnym 
poznają zagadnienia techniczne związane 
z obsługą nagłośnieniowo-oświetleniową 
imprez kulturalnych, a także działania 
związane z prowadzeniem różnorakich 
imprez poprzez konferansjerkę czy opra-

wy muzyczne.
5. Wydawnictwo nieregularnika 

„Ulotna Przestrzeń”.  
Ulotna Przestrzeń” nieregularne regio-

nalne alternatywne pismo literackie wyda-
wane przez Wołczyński Ośrodek Kultury 
od października 2002 r. Początkowo pismo 
swym zasięgiem obejmowało nasz region, 
dziś pismo znane jest w całej Polsce. 

W marcu 2009 r. wydany został 46 nu-
mer tego nieregularnika. 

W piśmie oprócz poezji, znaleźć moż-
na recenzje, analizy wierszy, aktualności 
życia literackiego, czy przepiękne grafiki, 
rysunki. 

Stałą współpracę z pismem podejmu-
ją miedzy innymi tacy poeci jak: Robert 
Czop (Solina), Anna Garbaczowa (Stalo-
wa Wola), Ryszard Mścisz (Jeżowe), Ry-
szard Wojtowicz (Stalowa Wola), Lesław 
Jan Urbanej (Nowa Sól). 

Wszyscy autorzy tekstów swoje utwory 
publikują bezpłatnie. „Ulotna Przestrzeń” 
w chwili obecnej rozsyłana jest do 130 ad-
resatów - bibliotek, szkół, instytucji, auto-
rów, poetów. 

Od roku w Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury działa nowa grupa jaką jest teatr 
amatorski działający pod nazwą „Skene”. 
Ta „młoda” grupa może już poszczycić 
się pierwszym sukcesem jakim było pre-
mierowe przedstawienie „Moralność Pani 
Dulskiej”. 

Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza 
wszystkich tych, którzy chcą dzielić się 
swoimi pasjami na zajęciach, podczas któ-
rych żaden problem artystyczny nie zosta-
nie bez odpowiedzi, a kadra instruktorska 
pomoże w rozwijaniu talentów. Nowy na-
bór do wszystkich sekcji odbędzie się we 
wrześniu br. ale już dziś można przyjść 
by rozpocząć przygodę  z szeroko pojętą 
kulturą. 

Szczegółowy plan zajęć:
poniedziałek: grupa teatralna „Ske-

ne”, wtorek: zajęcia plastyczne dla dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkół podstawo-
wych, środa: zajęcia plastyczne dla mło-
dzieży gimnazjalno –licealnej, czwartek: 
grupa tańca towarzyskiego „Allegro” oraz 
sekcja akustyczna piątek: Zespół Pieśni 
i Tańca „Modrzewiacy” oraz Zespół Pie-
śni i Tańca „Mali Modrzewiacy”. Nauka 
gry na fortepianie, keyboardzie oraz gita-
rze odbywają się codziennie i ustalane są 
indywidualnie. 
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Z życia Domu Kultury
Koła rodzinnego  nie 
buduje się cyrklem

Sukces „Moralności Pani Dulskiej” na 
deskach Wołczyńskiego Ośrodka Kultury          
w wykonaniu grupy „Skene”.

4 kwietnia 2009 r. o godzinie 17:00 człon-
kowie grupy teatralnej „Skene” działającej 
przy Wołczyńskim Ośrodku Kultury zapre-
zentowali mieszkańcom Wołczyna oraz go-
ściom zaproszonym, najbardziej znany dra-
mat Gabrieli Zapolskiej - „Moralność Pani 
Dulskiej”. Spektakl był o tyle wielkim wyda-
rzeniem kulturalnym, że była to prapremie-
ra zespołu „Skene” oraz sztuki „Moralność 
Pani Dulskiej” nie tylko na deskach sceny 
Wołczyńskiego Ośrodka Kultury ale także 
w gminie Wołczyn. Młodzież do spektaklu 
przygotowywała się od maja ubiegłego roku, 
pracując zarówno nad tekstem jak i ruchem 
scenicznym, wiele czasu członkowie musieli 
poświęcić na przygotowywanie kostiumów, 
rekwizytów czy scenografii. 

Zespół aktorów: Adrianna Łań (Dulska), 
Krystian Tkacz (Dulski), Bianka Ryczek (He-
sia), Aleksandra Soczyńska (Mela), Szymon 
Dziarmaga (Zbyszko), Małgorzata Klyszcz 
(Hanka), Marta Kowalska (Juliasiewiczowa), 
Natalia Witkowska (Tadrachowa) rozpoczęli 
zmagania na scenie by przedstawić perypetie 
rodziny Dulskich. 

Widownia zgromadzona na spektaklu 
w Domu Kultury reagowała znakomicie na 
toczącą się na deskach sceny akcją „Moral-
ności….” dowodem czego po zakończeniu 
sztuki były owacje na stojąco.

Sztuka teatralna to nie tylko artyści, to 
również Ci którzy pracowali nad całokształ-
tem przedstawienia. Tu należą się słowa 
podziękowania dla grupy pracowników 
Wołczyńskiego Ośrodka Kultury: Grzego-
rza Stempina, Krzysztofa Nylca oraz Agacie 
Morawiec, która w szczególny sposób czu-
wała nad oprawą plastyczną scenografii. Całą 
stroną artystyczną spektaklu kierował Tomasz 
Puchalski, któremu to Dyrektor Rafał Neuge-
bauer powierzył opiekę nad grupą „młodych 
ambitnych”.

Premiera okazała się wielkim sukcesem, 
członkowie grupy teatralnej chcąc płynąć falą 
pozytywnych emocji chcą występować także w 
innych miejscowościach. 16 kwietnia br. sztuka 
została dwukrotnie wystawiona w Namysłow-
skim Ośrodku Kultury, w godzinach poran-
nych dla młodzieży szkolnej a po południu dla 
wszystkich mieszkańców Namysłowa.

Wołczyński Ośrodek Kultury

Zajęcia  w ramach pro-
gramu „Wieś Kulturą 

bogata”
Program „Wieś Kulturą bogata” po-

wstał z myślą o mieszkańcach terenów 
wiejskich naszej gminy i jest od stycznia 
2009 roku przeprowadzany w Brzezin-
kach, Krzywiczynach, Wierzbicy Dolnej 
i Szumie. 

We wszystkich tych sołectwach świetlice 
wiejskie otwarte są w każdy poniedziałek, 
środę i piątek w godz. 16.30 – 19.30. Oprócz 
stołów tenisowych, piłkarzyków, gier plan-
szowych na wszystkich mieszkańców wy-
mienionych sołectw czekają ciekawe zajęcia 
i warsztaty prowadzone przez specjalistów 
z poszczególnych dziedzin kultury i sztuki.

W styczniu i lutym w ramach programu 
„Wieś Kulturą bogata”, zajęcia z wyplata-
nia koszyków prowadzili państwo Iwona 
i Janusz Śliczni. Państwo Śliczni prowadzą 
jedno z pierwszych gospodarstw ekologicz-
nych w województwie opolskim. Są autora-
mi wielu warsztatów edukacyjnych pozwa-
lających poznać przyrodę i ekologię. Zajęcia 
cieszyły się ogromnym powodzeniem wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Każdy uczest-
nik wrócił do domu z wyplecionym przez 
siebie koszykiem.

Kolejnym zaproszonym gościem, który 
przeprowadzał zajęcia w ramach programu 
była pani Anna Fudali, która w naszym regio-
nie jest cenioną kroszonkarką. Przez cały ma-
rzec i kwiecień  uczestnicy warsztatów uczyli 
się sztuki pięknego zdobienia pisanek. 

W ramach zajęć mających na celu przy-
bliżenie kultury i historii lokalnej, miesz-
kańcy naszej gminy spotkali się z panem 
Mateuszem Fila, który przygotował odczyt 
połączony z bogato ilustrowaną prezentacją 
multimedialną. Każda prezentacja zakoń-
czona była dyskusją  mieszkańców poszcze-
gólnych wsi z prowadzącym, w wyniku 

„XVIII Dni Wołczyna”
W tym roku już po raz XVIII świętować będziemy dni miasta. Do chwili obecnej 

nasze świętowanie obchodziliśmy w tzw. długi weekend (1-3 maja). 
Przez kilka ostatnich lat początek maja to okres intensywnych opadów deszczu oraz 

co gorsze chłodnych wieczorów, co w dość znacznym stopniu  psuło atmosferę imprez 
organizowanych z okazji święta miasta, tym bardziej że mają one charakter plenerowy.

Między innymi na wniosek mieszkańców naszej Gminy zdecydowano o przesunięciu 
tegorocznych XVIII Dni Wołczyna, które odbędą się 4-5 lipca 2009 r.  W chwili obecnej 
trwają prace nad ostatecznym planem tegorocznych obchodów tych uroczystości.

Szczegółowe informacje oraz plan Dni Wołczyna znaleźć będzie można na naszej 
strony internetowej www.dom-kultury-wolczyn.eu oraz gablotach.

Wołczyński Ośrodek Kultury

której młodsi słuchacze mogli zapoznać się 
z faktami historycznymi, o których nie moż-
na przeczytać w żadnej książce.  

Instruktorzy Wołczyńskiego Ośrodka 
Kultury w ramach programu „Wieś Kulturą 
bogata” prowadzą zajęcia muzyczne, pla-
styczne oraz wieczory z bajką, skierowane 
głównie do dzieci i młodzieży.

W kolejnych miesiącach w ofercie zajęć 
programu „Wieś Kulturą bogata” znajdą się: 
kurs „Młodych DJ”, kurs pierwszej pomocy, 
warsztaty hafciarskie i dziewiarskie. Szczegó-
łowe informacje i terminarz zajęć znajdą Pań-
stwo pod adresem  www.dom-kultury-wol-
czyn.eu oraz na ulotkach informacyjnych.

Wołczyński Ośrodek Kultury

„Modrzewiacy”      
w Bułgarii

W dniach 6-13 lipca br. Zespół  Pieśni 
i Tańca „Modrzewiacy”, działający przy 
Wołczyńskim Ośrodku Kultury, weźmie 
udział  w Międzynarodowym Festiwalu 
„Balkan Folk Fest” w Bułgarii. 

Wyjazd ten będzie doskonałą promocją 
gminy na arenie międzynarodowej poprzez 
ukazanie wspaniałej polskiej tradycji - tań-
ców ludowych. 

Uczestnicy wyjazdu, czyli tancerze nie 
tylko duzi ale i mali, będą  uczestniczyli 
w paradach ulicami miasta Kiten oraz Pri-
morska, a także będą  przedstawiać  tamtej-
szej publiczności przepiękne stroje i staran-
nie przygotowane układy taneczne. 

Dodatkowo zespół  ma możliwość zwie-
dzenia pobliskich miejscowości zabytko-
wych: Sozopolu oraz Nessebaru. Zespołowi  
życzymy udanego pobytu, a Wołczyńskie-
mu Ośrodkowi Kultury gratulujemy zespołu 
oraz wspaniałej młodzieży.

Wołczyński Ośrodek Kultury
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Młodzieżowa Rada  
Miejska

z Piotrem Ziubroniewiczem rozma-
wiałą  Anna Świątek-Tokarska.

Kiedy powsta-
ła MRM?

Na sesji  Rady 
Miejskiej w Woł-
czynie w dniu 24 
września 2008 r. 
jednogłośnie zosta-
ła podjęta uchwała 
powołująca zMło-
dzieżową Radę 

Miejską i nadająca jej statut. W dniu 18 
listopada 2008 roku odbyły się wybory 
do MRM, a 4 grudnia odbyła się pierw-
sza sesja MRM.

Co was skłoniło do założenia 
MRM?

Kto może lepiej wiedzieć jakie po-
trzeby i problemy ma współczesna   
młodzież, dlatego chcieliśmy powołać 
MRM, aby doradzać Radzie Miejskiej 
w sprawach dotyczących młodzieży. 
Chcemy sobą reprezentować potrzeby 
młodzieży. Chcemy także nabyć od-
powiednie doświadczenie, które za-
owocuje w przyszłości, wiadomo nikt 
nie żyje wiecznie, może MRM wy-
łoni z swojego grona przyszłych rad-
nych, czy burmistrza. Chcieliśmy oba-
lić mit ze dzieci i ryby głosu nie mają. 
   Jaka jest struktura MRM ? 

Na czele Rady stoi Przewodniczący, 
będący jednocześnie szefem Prezydium. 
W skład Prezydium oprócz Przewodni-
czącego wchodzą wiceprzewodniczący, 
sekretarz oraz 2 członków Prezydium. 
Organem wykonawczym MRM jest 
Prezydium. Rada do wykonania po-
szczególnych zadań wyznacza Komisje 
Problemowe, powoływane są do wyko-
nania ściśle określonych zadań i na ści-
śle określony czas. Młodzieżowa Rada 
Miejska liczy 15 radnych , 7 z Gimna-
zjum i 8 z Liceum.

Co zrobiliście do tej pory ?
Pierwszym wyzwaniem dla MRM 

stała się walka z używkami wśród mło-
dzieży. W tym celu  przeprowadziliśmy 
w szkole ankietę o zażywaniu narkoty-
ków wśród naszych rówieśników. Z ini-
cjatywy  Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Wołczynie do naszej szkoły został 
zaproszony na cykl warsztatów pt: ,,Od-
lot - dokąd”, p. Andrzej Sowa. Te zaję-
cia mają na celu ukazanie współczesnej 
młodzieży negatywnych skutków uży-
wania alkoholu i narkotyków. Uważamy, 
że pan Andrzej Sowa jest najbardziej 
odpowiednią osobą do tych zajęć, biorąc 
pod uwagę jego życiorys. W młodości 
jak sam niejednokrotnie przyznaje, nad-
używał alkohol i narkotyków co spra-
wia, że skutecznie trafia do młodzieży. 
Jest wiarygodny opowiadając o swoich 
przeżyciach i doświadczeniach z czasów 
swojej młodości. Jak przyznają ucznio-
wie efektywnie zniechęca ich do używa-
nia alkoholu oraz narkotyków. Zajęcia 
odbyły się w klasach II gimnazjum oraz 
II LO. Uczniowie biorący udział w zaję-
ciach wychodzili z nich z pytaniem, czy 
warto poświęcić swoje życie dla alkoho-
lu, narkotyków? Na większości warszta-
ty zrobiły ogromne wrażenie, uczniowie 
biorący w nich udział otwarcie przy-
znają, że zniechęcili się do wszelkiego 
rodzaju używek. Na sesji MRM poświę-
conej przeciwstawieniu się złu, jakim 
są różnego typu odżywki i ich działanie, 
rozgorzała dyskusja na temat organizacji 
takich zajęć dla klas III gimnazjum. Zo-
stały przedstawione wyniki ankiety. Głos 
zabrali m.in. dyrektor Ewa Włos, peda-
gog Małgorzta Wider oraz p. Andrzej 
Sowa. Wszyscy widzieli potrzebę zorga-
nizowania takich zajęć dla klas III gimna-
zjum. Wobec przytoczonych argumentów 
burmistrz Jan Leszek Wiącek po naradzie 
z swoim pełnomocnikiem, zdecydował 
się na sfinalizowanie zajęć dla klas III 
gimnazjum, które odbędą się w kwietniu. 
Na tej samej sesji powołaliśmy komisję 
do spraw zapobiegania patologii wśród 
młodzieży w gminie Wołczyn.

5. Z kim współpracujecie?
Na dzień dzisiejszy współpracujemy 

z panem burmistrzem, z biurem Rady 
Miejskiej w Wołczynie, z Domem Kul-
tury, a także z Panią Dyrektor Ewą Włos. 
Co najważniejsze współpraca z wszyst-
kimi układa się nam bardzo dobrze, 
wszyscy są życzliwi i chętni do pomocy. 
   6. Jakie macie plany?

Nasze plany na razie nie wybiega-
ją w daleką przyszłość. Na najbliższej 

sesji planujemy powołać kilka komisji 
zajmujących się np. sportem, nauką czy 
kulturą. W kwietniu zostanie zorganizo-
wana prelekcja dla uczniów G-LZS w 
Wołczynie  z przedstawicielem policji, 
p. Dorotą Działach o skutkach prawnych 
stosowania wszelkiego rodzaju używek. 
Po wakacjach opracujemy szczegółowy 
plan pracy.

Spotkanie z autorem 
Do biblioteki szkolnej w Wierzbicy 

Górnej przybył długo oczekiwany pisarz 
Grzegorz Kasdepke. Autor 21 książek dla 
dzieci i młodzieży, scenarzysta i współ-
autor programów telewizyjnych, laureat 
wielu wyróżnień i nagród za twórczość li-
teracką, m.in. Nagrody im. Kornela Maku-
szyńskiego oraz Nagrody Edukacja XXI. 

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie 
z klasy I- III oraz kilku uczniów z kl. IV- 
VI. Grzegorz Kasdepke wykazując się 
dużą pomysłowością i poczuciem humoru 
szybko nawiązał kontakt z dziećmi.

Kiedy w bibliotece rozpoczął swo-
ją mini konferencję prasową, spadła na 
niego lawina pytań od młodych czytelni-
ków zainteresowanych jego twórczością. 
Każdy z nich chciał się dowiedzieć czegoś 
o autorze i jego książkach. Każde z nich 
mogło usłyszeć wiele rzeczy o twórczości 
i prywatnym życiu pana Kasdepke, któ-
ry z wielkim poczuciem humoru i śmie-
chem na ustach odpowiadał na pytania. 
Pod koniec spotkania każde z dzieci otrzy-
mało autograf w swoich książkach i w pa-
miętnikach. 

W podziękowaniu za ciekawe spotka-
nie, dzieci wręczyły autorowi piękny bukiet 
kwiatów i własnoręcznie napisany wiersz.

Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej
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Gminny konkurs 
w Szkole Podsta-

wowej Nr 1

Szóstego marca br. w Szkole Pod-
stawowej Nr 1 im. Marii Konopnickiej 
w Wołczynie, odbył się Gminny Konkurs 
pt. „Święty Franciszek wierny naśladow-
ca Chrystusa”, nad którym honorowy pa-
tronat objęli państwo Urszula i Zdzisław 
Sarniccy  z firmy „Meltech” w Ligocie 
Wołczyńskiej. 

Byli oni fundatorami  cyfrowego apa-
ratu fotograficznego, odtwarzaczy MP3 
i książek. 

Do udziału w konkursie przystąpili 
uczniowie z pięciu szkół podstawowych 
gminy Wołczyn. W konkursie brały 
udział zespoły trzyosobowe. Każda grupa 
po kolei odpowiadała na pytania dotyczą-
ce życia św. Franciszka.

Zawodnicy najlepszych zespołów 
otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.

Nad prawidłowym przebiegiem kon-
kursu czuwała komisja w składzie: sio-
stra Manuela  ze Zgromadzenia Sióstr św. 
Elżbiety w Wołczynie, burmistrz Wołczy-
na Jan Leszek Wiącek, Zdzisław Sarnicki 
- główny sponsor konkursu.

Zwycięzcą konkursu została SP Nr 1 
z Wołczyna, II miejsce zajęła SP w Ko-
morznie, miejsce III przypadło SP Nr 2 
z Wołczyna, IV miejsce zajęła SP 
w Wierzbicy Górnej, SP w Wąsicach za-
jęła miejsce V.

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu, 
Szkoła Podstawowa Nr 1 będąc gospo-
darzem i z przewagą jednopunktową nad 
szkołą z Komorzna przekazała główną 
nagrodę tejże szkole. 

W uznaniu wzorowej postawy gospo-
darza konkursu, burmistrz ufundował te-
lewizor dla zwycięskiej drużyny.    

Konkursowi sprzyjała miła i ekscytu-
jąca atmosfera oraz zacięta rywalizacja.

Ania Świątek-Tokarska

W skrócie
1. Rozpoczął się I etap prac budowla-
nych na Osiedlu Młodych w Wołczynie, 
pomiędzy ulicami Dworcową i Opolską 
o długości łącznie 190 m.
Remont nawierzchni jezdni polega na 
wykonaniu nowej warstwy ścieralnej po 
wyprofilowaniu istniejącej jezdni przez 
frezowanie i wyrównanie betonem as-
faltowym. W ramach robót będzie wy-
konana regulacja części krawężników 
i chodników oraz oznakowanie poziome 
cienkowarstwowe. Remont będzie obej-
mował pas drogi głównej oraz  włącze-

nia dróg i zjazdów podporządkowanych.
Roboty te planuje się wykonać w ciągu dwóch miesięcy.
Koszty robót wraz z nadzorem budowlanym wyniosą ok. 116 tys. zł. i pochodzą 
z budżetu gminy.

2. W najbliższym czasie planowane jest:
    - rozpoczęcie równania dróg gruntowych przy pomocy równiarek, 
    - remont dróg tłuczniowych,
    - remont dróg asfaltowych i betonowych przy użyciu grysów i emulsji.

Prace remontowe odbędą się na terenie całej gminy.

3. W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę robót budowlanych na „Przebudowę 
ulicy Ogrodowej w Wołczynie”. Rozpoczęcie robót nastąpiło po świętach wielka-
nocnych.
Przebudowana zostanie droga o łącznej dł. 820 m., na której zostanie położona    
nawierzchnia asfaltowa na odcinku drogi od ul. Byczyńskiej do ul. Poznańskiej 
oraz łącznik ul. Ogrodowej do ul. Byczyńskiej. Po jednej stronie będzie chodnik. 
Wzdłuż rzeczki planuje się ustawić barierę energochłonną, a przy skrzyżowaniu 
z ul. Byczyńską powstanie parking na 85 miejsc postojowych, w tym 2 miejsca dla 
osób niepełnosprawnych.

Całkowita wartość zadania wyniesie ok. 1 mln 680 tys. zł.
W ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 2008-2011, dofinansowanie 
wyniesie ok. 650 tys. zł.  Pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy. 

Planowane zakończenie przewidywane jest w sierpniu br. W trakcie realizacji 
inwestycji wystąpią utrudnienia w ruchu, w związku z tym liczymy na Państwa 
cierpliwość i wyrozumiałość.
Przyjmowaniem uwag oraz udzielaniem informacji dotyczących inwestycji zaj-
muje się p. Leon Chabraszewski - 077 418 83 40.

4. W najbliższym czasie Gmina planuje budowę parkingu przy nowo wybudowa-
nym cmentarzu.


